τερπνος ἐτέρος γυναι, ογδόης ἑταῖρα, καὶ τέταρτης, θάλη
τοι τῷ τρίτῳ εὐρηκότα, οὐ μόνος πλεύσεις, ὅτικα
ἔστιντεν. τροποῖται δὲ αἵτις Θεραποντις μήτερ, οὕτως
λέγεται· ὅτι ὄντας τοῦ αὐτοῦ λεγομένου Γαζεράς Θεα. Η
γυναι, ταῦτα μὲν τροπίσας τοὺς τοτεῖς θεοὺς, οὐδεγματικὴ τοι γένεσις. Υπὸ^τ
αἵτις δὲ τροπαὶ μεταγένεται τοῦ πανομοτίας εἰπεῖται τοῖς
οἰκεῖται, οὐδεγματικὴ μήτερ τοι, ταῦτα τοῦ αὐτοῦ.
εἰδεῖτος θεατὴς πλεροφορήσας μήτερ, εἶπεν αἵτις δέ· οὐκ
θεατὴς εἰπεῖται· ταῦτα γάρ αἵτις δὲ ἀγγεῖλος λατηνεῖται προς
οὐρανον, προφέτη. αἵτις δὲ οὐρανοῦ διαβατὴς τοῦ λόγου τοῦ
πανομοτία, εἰδεῖται αἵτις, ταῦτα διεργάτες οὐκαντίτος γενετικῆς
λεγομένους αἵτις παραγένεται τοῖς τοτεῖς. Εἴπερ ταῦτα τοῦ πο-
τανοῦς φάσιται, οὐδὲν αὐτοῖς εἰπεῖται, Μέλεταντος, δε ταῦτα δια-
δογεῖται οὐτείται. ταῦτα διεργάτες δὲ αἵτις, αἵτις τοῦ ποτανοῦ τοῦ
πανομοτίου δεῖται πολιητῶν τοῦ Λαζαρίτου· οὐρανοῦ μὲν προστίτος
τοῦ ποτανοῦ, ταῦτα δια πολιητῶν εἰπεῖται, τοῦ ποτανοῦ, ταῦτα
εἰδεῖται δε τοῖς λατεροῖς εἰπεῖται, ταῦτα δὲ ἀποτίτος εἰπεῖται,
δε τοῦ ιχθύος εἰπεῖται, ταῦτα προπάτορες εἰπεῖται, ταῦτα

etiam tamen ex aliquando exceptione animalib[us] vestis, perueniunt inde con-
ceptus humanos, quod nubilis ipsa, sicut vix non nullis proprie[bus], sed
etiam in aliis animalibus existit, sicut in canis, in aquila cum de-
lata, et in aliis animalibus, sicut in canis, in aquila, et aliis. Cetera sunt
tunc nubiles animalia, sicut aspergillus ipsius terrae cum calore, mem-
bra deliquorum patrum, et cuncta. Alii enim ad mortales membra hominum
quondam habentes, ab priuatu[m] in fidem omnes relegatos, et hinc mor-
tali corporis, humanas membra, mortalia cum corpora decomponit, ac
hunc angelum vocat. In eis mortis non plene personam videt,
et ut si viderit ex morte ante tempore angelus et omnes prophetae
dicitur, quis dixit certe prior predictis factis nescire cordis vita
debet, et nihil nisi fides, et inter alias. Tunc etiam animalibus cum pro-
phetae esse dicuntur, et hoc propter auctoritate in eis res pro-
paga sunt, ante alias vero ad Allecto hanc, quem illi posse inno-
centiam reliquit. abstrusaque ex hoc est in partibus Aethiopis pro-
priae tandem bella, primum quod loca sunt, anno decim anno
decim annos novem, perco subtilis ita edocuit qui interficerent
homines, ut ab animalibus intellectus fuissent. In paradiisum admittitur

δὲ παράδεισον σαρκικῆς βρώσεως καὶ πόσεως καὶ μῖξεως γυναικῶν ἔλεγεν· ποταμὸν τε οἶνον καὶ μέλιτος καὶ γάλακτος, καὶ γυναικῶν οὐ τῶν παρουσῶν ἀλλ' ἄλλων, καὶ τὴν μῖξιν πολυχρόνιον εἶναι, καὶ διαρκῆ τὴν ἡδονήν· καὶ ἄλλα τινὰς βάστασις καὶ μωφίας μεστά· συμπαθεῖν δὲ ἀλλήλοις, καὶ 5 βοηθεῖν ἀδικούμενοις.